Per misericordiam.

*Antiphona.* 2. Parce pauperi et inopi: animas pauperum salvas fac, Domine. *Psalmus LXXI.*

benedicat nos Deus : et metuant eum omnes fines A  
terre. *Psalmus LXVI.*

*Lauda.* Veniat super nos misericordia tua : P. Et salutare tuum secundum eloquium tuum. V. Et responderebo exprobrantibus mihi verbum, quia speravi in sermonibus tuis. P. Et salutare. V. Gloria. P. Et salutare.

*Hymnus.*

Adesto nostris precibus,  
Adesto jam propitiis,  
O Christe mundi gloria !  
Fessumque lumen inriga.

Te vespertina oratio,  
Te matutina concinat :  
Tibi indefesse personet  
Hymnum cum dulci carmine.

Deo Patri sit gloria.  
Eiusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paracelto  
In sempiterna sœcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus: fol. 138, *Capitula.* Sit festum jejuniū. fol. 149. *Lauda.* A peccatis nostris. Et *Oratio.* Ab occultis nostris. Quære f. 158.

PERIA QUINTA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Tu autem Domine susceptor meus es. *Psalmus*, iii. *Oratio.* Quamvis, Domine. *Quære* fol. 129.

*Antiphona 1.* Memento congregationis tue Domine, quam creasti ab initio.

*Oratio.* Memento congregationis tue Domine, quam creasti ab initio : tueque non obliviscaris Ecclesie, quam a sœculo prædestinasti in Christo ; atque ad testamentum tuum, memortue misericordiae respice : et promissa nos jugiter libertate complectere. **161** R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Confitebimur tibi Deus : confitebimur, et in vocabimus nomen tuum, Domine. *Psalmus LXXXIX.*

*Oratio.* Confitentes tibi Domine placibilis intuetur : et quos contritos efficit timor penitentie : et amor indulgentie baptiscet, et plenitudo remissionis indeptus. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 3.* Cito nos preveniat misericordia tua, Domine. *Psalmus LXXVII.*

*Oratio.* Hito anticipet nos misericordia tua, Domine ; quos nec consolatio spesi, nec fiducia meriti, nec opitulatio sustentat auxilii ; sed vita reatus, veritatioque jactatos arguit, vel conscientia facinorum, vel ultio peccatorum : Libera nos propter gloriam nominis tui ; et propitius esto peccatis nostris propter nomen tuum : ut, cum utramque rem propter te feceris, et solita populum tuum pietate respexeris ; gloria tibi detur ex liberatione, et propitiatio nobis tuo accedit ex nomine. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Custodite vos a murmuratione, quæ nihil prodest, et a detractione parcite linguae : quoniam verbum absconsum non celabitur : os autem, quod mentitur, occidit animam. V. Non mentiemini invicem, nec decipiat unusquisque proximum stum. P. Quoniam. V. Gloria, etc. Reiteretur. R.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Averte faciem tuam a peccatis nostris : et omnes iniurias nostras dele. *Psalmus.* L.

*Oratio.* Adverte faciem tuam a peccatis nostris Domine ; et omnes iniurias nostras dele : remove ab oculis tuis malarum nostrarum facinus voluptatum nostræque confessioni clementer tuum apponite auditum. Misere, quæsumus, rogantibus nobis ; qui propitiis respiciis in adversis, et qui desperatis cor pœnitens tribuis, ac confessionibus nostris gratiam tuam. Sed, quia publicanus a longe stans et percutiens pectus suum, sola confessione purgatus est ; similiter et nos peccatores exaudi : ut, sicut illi merito petitionis sua fructum donasti ; ita et nobis supplicantibus indignis servis tuis veniam digneris impendere peccatis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Canticum. Antiphona.* Deus omnipotens benedic nobis, et crescere nos faciat in turmas populorum.

*Canticum Genesis xxvii.*

Ecce odor filii mei \* sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus.

C Det tibi Deus de rore cœli, et de pinguedine terræ, abundantiam frumenti, vini, et olei : \* et serviant tibi populi, et adorent te tribus :

Esto dominus fratrum tuorum, \* et incurvantur ante te filii matris tue :

Deus autem omnipotens benedic tibi, et crescere te faciat, atque multiplicet : \* ut sis in turmas populorum.

Et det tibi benedictiones Abraham, et semini tuo post te : \* ut possideas terram peregrinationis tue.

*Oratio.* Tuam Deus omnipotens clementiam deprecamur : ut membris Christi tui Domini nostri dono tui muneric copulati, ejusque bonus odor effe citi, tuis benedictionibus ditemur ut filii ; in ejus semper maneamus regno a Domino subjugati. R. Amen.

Per.

D *Ad Benedictus. Antiphona.* Rex meus et Deus meus, ad te orabo, Domine, mane. V. Verba mea auribus percipe Domine, intellige clamorem meum. Intende vocis orationis meæ.

*Canticum. Benedictus.*

*Lauda.* Laudate Dominum in sanctis ejus : laudate eum in firmamento virtutis ejus. *Psalmus.* CL.

*Lectio libri Genesis (Cap. xx).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Profectus Abraham in terram Australem, habitavit inter Cades et Sur : peregrinatus est in Gerarum. Dixitque de Sara uxore : Soror mea est. Misit ergo Abimelech rex Gerarum, et tulit

*Oratio.* Parce Domine pauperibus, et animas inopum sana: ut, qui viribus nostris non fidimus, et spe a te misericordiam postulamus, per spiritus paupertatem, superna benedictionis impetremus plenitudinem. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 3. Quam bonus Israel Deus, his qui recto sunt corde! *Psalmus LXXII.*

R. Filia Sion facta est ut tugurium in vinea, et quasi casa custodaria in agro; sed jam revertere poenitentem, quia pius est Deus super unam ovem errantem, P. Quam super justos non egentes poenitentia. ¶. Gaudium erit in celo coram Angelis Dei super uno peccatore poenitentiam agente. P. Quam super. ¶. Gloria, et honor Patri, P. Quam. Reiteretur R.

*Preces.* Clamamus ad te, Domine: tu miserere nobis. P. Et dona indulgentiam. ¶. Rex altissime, et perennis Domine, precem, quam effundimus, accipe, P. Et dona indulgentiam. ¶. Agros visita, et captivos revoca: pupillos et viduas adjuva. P. Et dona indulgentiam. ¶. Nos peccavimus, et a te recessimus, tu Redemptor omnium salva nos. P. Et dona. ¶. Peccatis tibus miserere Domine; et peccati maculam ablue. P. Et dona indulgentiam.

*Hymnus.* O Nazarène. *Quære fol. 144.*

*Capitula.* Tibi adhærere bonum est Domine; et a te recedere, noxiū: a te elongari, perditio; et tibi conjungi, vita est plenitudo: Dona itaque nobis, ut qui spem nostram in te ponimus, perfectam vitam beatitudinem consequamur; tuasque laudes in portis filiae Sion, dum ad tuum regnum ingredimur, decantemus.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. v).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Væ qui trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis, et quasi vineulum plaustri percatum. Qui dicitis: Festinet, et cito veniat opus ejus, ut videamus: et appropiet, et veniet consilium sancti Israel, et sciens illud. Væ qui dicitis malum bonum, et bonum malum: ponentes tenebras in lucem, et lucem in tenebras: ponentes amarum dulce, et dulce in amarum. Væ qui sapientes estis in oculis vestris, et coram vobis meti ipsi prudentes. Væ qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem. Qui justificatis imperium pro muneribus, et justitiam justi aufertis ab eo. Propter hoc, sicut dévorat stipulam lingua ignis, et calor flamma exurit; sic radix eorum quasi favilla erit, et germani eorum ut pulvis ascendet. Abjequent enim legem Domini exercitum, et eloquium sancti Israël blasphemaverunt. Ideo iratus est furor Domini in populis, extendit manum suam super eos, et percussit eos: et conturbati sunt montes, et facta sunt morticina eorum, quasi sterlus in medio plaeaturum. **160** In omnibus non est aversus furor Domini, sed adhuc manus ejus extenta. Et elevabit

A signum in nationibus procul, et sibilabit ad eum de finibus terræ: et ecce festinus velociter veniet. Non est deficiens, neque laborans in eo: non dormitabit, neque dormiet, neque solvetur cingulum renum ejus, nec rumpetur calceamenti corrigia ejus. R. Amen.

*Antiphona* 1. Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis: miserere nobis, Domine. *Psalmus CXXII.*

*Oratio.* Ad te, Domine, oculos nostros erigimus; quem in cœlestibus terræ machinam virtute continere fatemur. Miserere igitur nostri, Domine, miserere; et peccatis nostris, pro quibus te metuimus, parce: ut contemptum nostrum pietate clementi respicias; et a delicti opprobrio dextera nostre virtutis eripias. R. Amen.

B Per.

*Antiphona* 2. Benedictio Domini super vos: benedicimus vos in nomine Domini. *Psalmus CXXVII.*

*Oratio.* Domine Iesu Christe, qui pro nostra salvati remedio impiorum sustinuisti convitia; auxilii tui ope nos protege adversus impugnantium mala: ac, ne dorsum nostrum delicti comprimat sarcina; impone humeris nostris præceptis evangelicis onera suavia: per quæ peccati fabricam destruas; et compaginibus sacris nos virtutum meritis construas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Apud Dominum est misericordia: et copiosa apud eum redemptio. *Psalmus CXXIX.*

C R. Exurge, Domine, miserere nobis. P. Quia venit tempus miserendi. ¶. Ad te levamus oculus nostros, qui habitas in cœlis. P. Quia venit. ¶. Gloria, et honor. Reiteretur R.

*Preces.* Clamemus omnes una voce: P. Domine, miserere. ¶. Amara nobis est vita nostra. P. Domine. ¶. Delicta dele: pacem concede. P. Domine. ¶. Inclina aurem tuam ad precem nostram. P. Domine. ¶. Parce delictis, et subvenide cœlis. P. Domine.

*Hymnus.* O Nazarene. *fol. 144.*

*Capitula.* Pateant aures tue, Domine, orationibus nostris; quibus a nobis congrui clamoris supplicatio dirigatur, qua et dignanter audiant, et in rebus petitis clementer respondeat. Et quia apud te multæ sunt miserationes, rogamus te Deus; ne nos juxta D multitudinem iniquitatum nostrarum condemnnes; sed confitentes, ac revertentes ad te, copiosa miseratione vivifaces: ut clamorem nostrum ad te de profundis accipias, et exemptionis nos a mundanis, in atris tuis in gaudio perpetuæ delectationis adsumas.

Pater noster. A malo nos libera. *fol. 10.*

*Ad Nonam omnia dicantur, ut in Nona de tertia feria præterita.*

*Ad Vespberos.*

*Lauda.* Vespere, mane, et meridie te laudamus Domine.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Benedicat nos Dominus Deus noster,

eam. Venit autem Deus ad Abimelech per somnum A noctis, et ait ei : En morieris propter mulierem quam tulisti : habet enim virum. Abimelech vero non tetigerat eam, et ait : Domine, num gentem ignorantem et justam interficies ? Nonne ipse ait : Soror mea est ? in simplicitate cordis mei, et munditia manuum mearum feci hoc. Dixitque ad eum Deus : Et ego scio quod simplici corde feceris : et ideo custodivi tene peccares in me, et non admisi ut tangeres eam. Nunc 162 igitur redde uxorem viro suo, quia propheta est : orabit pro te, et vives : si autem nolueris reddere, scito quod morte morieris tu, et omnia que tua sunt. Statisque de nocte consurgens Abimelech, vocavit omnes servos suos : et locutus est universa verba haec in auribus eorum, timueruntque omnes viri valde. Vocavit autem Abimelech etiam Abraham, et dixit ei : Quid fecisti nobis ? quid peccavimus in te, quia induxisti super me et super regnum meum peccatum grande ? quæ non debuisti facere, fecisti nobis. Rursusque expositus, ait : Quid vidisti, ut hoc faceres ? Respondit Abraham : Cogitavi tecum, dicens : Forsitan non est timor Dei in loco isto : et interficiens me propter uxorem meam : alias autem et vere soror mea est, filia patris mei, et non filia matris mee, et duxi eam in uxorem. Postquam eduxit me Deus de domo patris mei, dixi ad eam : Hanc misericordiam facies tecum : in omni loco, ad quem ingredimur, dices quod frater tuus sim. Tulit igitur Abimelech oves et boves, et servos et ancillas, et dedit Abraham : redditumque illi Saram uxorem suam, et ait : terra coram vobis est, ubicumque tibi placuerit habita. Saræ autem dixit : Ecce mille argenteos dedi fratru tuo, hoc erit tibi in velamen oculorum, et ad omnes qui tecum sunt, et quocumque perreveris : memento te deprehensam. Orante autem Abraham, sanavit Deus Abimelech et uxorem, et ancillas ejus, et pepererunt : concluserat enim Deus omnem vulvam Abimelech propter Saram uxorem Abraham. (Cap. 21.) Visitavit autem Dominus Saram sicut promiserat : et implevit quæ locutus est. Conceptique et peperit filium in senectute sua, tempore quo prædixerat ei Deus. Vocavitque Abraham nomen filii sui, quem genuit ei Sara, Isaac : et circumcidit eum octavo die, sicut præceperat ei Deus, cum centum esset annorum : hac quippe aetate patris, natus est Isaac. Dixitque Sara : Risum fecit mihi Deus : quicunque audierit, corridebit mihi. Rursusque ait : Quis auditurum crederet Abraham, quod Sara lactaret filium, quem peperit ei jam seni ? Crevit igitur puer, et ablactatus est : fecitque Abraham grande convivium in die ablactationis ejus. Cumque vidisset Sara filium Agar Ægyptiæ ludentem cum Isaac filio ejus, dixit ad Abraham : Ejice ancillam hanc, et filium ejus : non enim erit heres filius ancillæ cum filio meo Isaac. Dure accepit hoc Abraham pro filio suo. Cui dixit Deus : Non tibi videatur asperum super puerum, et super ancilla tua : omnia que tibi dixerit Sara, audi vocem ejus : quia in Isaac vocabitur tibi semen.

PATROL. LXXXVI.

Sed et filium ancillæ faciam in gentem magnam, quia semen tuum est. Surrexit itaque Abraham manu, et tollens panem et utrem aquæ, imposuit scapulæ ejus, tradiditque puerum, et dimisit eam. Quæ cum abiisset, errabat in solitudine Bersabæ. Cumque consumpta esset aqua in utre, abjecit puerum subter unam arborem, quæ ibi erat. Et abiit, sed que e regione procul quantum potest arcus jacere ; dixit enim : Non videbo morientem puerum : et sedens contra, levavit vocem suam et elevit. Exaudivit autem Deus vocem pueri : vocavitque Angelus Domini Agar de cælo, dicens : Quid agis Agar ? noli timerre : exaudiens enim Deus vocem pueri de loco in quo est. Surge, et tolle puerum, et tene manum illius : quia in gentem magnam faciam eum. Aperuitque oculos ejus Deus : quæ videns puteum aquæ, abiit et implevit utrem, deditque puero bibere. Et fuit cum eo : qui crevit, et moratus est in solitudine, factusque est juvenis sagittarius. Habitabitque in deserto Pharan, et acceptillicet mater sua uxorem de terra Ægypti. Eodem tempore dixit Abimelech, et Phicol princeps exercitus ejus ad Abraham : Deus tecum est in universis quæ agis. Jura ergo per Dominum, ne noceas mihi, et posteris meis, stirpique mee ; sed juxta misericordiam, quam feci tibi, facies mihi, et terræ in qua versatus es advena. Dixitque Abraham : Ego jurabo. Et increpavit Abimelech propter puteum aquæ quem vi abstulerant servi ejus. Respondit Abimelech : Nescivi quis fecerit hanc rem : sed et tu non indicasti mihi, et ego non audivi praeter hodie. Tulit itaque Abraham oves et boves, et dedit Abimelech : percusseruntque ambo foedus. Et statuit Abraham septem agnas gregis seorsum. Cui dixit Abimelech : Quid sibi volunt septem agnæ istæ, quas stare fecisti deorsum ? At ille : Septem, inquit, agnas accipies de manu mea : ut sint mihi in testimonium, quoniam ego fodi puto istum. Idcirco vocatus est locus ille Bersabæ : quia tibi uterque juravit. Et inierunt foedus pro puto juramenti. Surrexit autem Abimelech, 163 et Phicol princeps exercitus ejus, reversique sunt in terram Palæstino-rum. Abraham vero plantavit nemus in Bersabee, et invocavit ibi nomen Dei æterni. R. Amen.

*Hymnus.* In matutinis surgimus. *Quære folio 103.*  
*Supplicatio.* Oremus, ut nos sacrosancto jejunio tempore quadragesimæ.

D *Capitula.* Deduc nos Domine in bonis ; ac dirige in conspectu tuo viam nostram : ut fides nostra salutaris nostri vocatione, ad te, qui rex noster es, et vestigio committetur innoxio, et cursu occupet expeditio.

*Pater noster.* Et ne nos. A malo nos libera.  
*Quære fol. 10.*

*Lauda.* Adjuva nos P. Deus salutaris noster. ¶. Et propter honorem nominis tui Domine libera nos : et propitius esto peccatis nostris ; propter nomen tuum. P. Deus salutaris, ¶. Gloria. P. Deus.

*Oratio.* Propitius esto peccatis nostris Domine ; et propter honorem nominis tui perfecta nos recrea

libertate: ne, dum nostro pectorum elogio adterimus, in opprobrium gentium redigamur. Ergo ut nos severitate non punias penes; causam nobis scelerum ablue: atque in conspectu tuo gemitus competitorum introeat; et de occulto tuo in manifesto nostro gratia induita procedat. R. Amen.

Per.

*Ordo ad Tertiam.*

*Proverbiorum Salomonis (Cap. xix).*

R. Deo gratias.

Fili, Testis falsus non erit impunitus: et qui loquitur mendacia, peribit, non effugiet. Multi colunt personam potentis, et amici sunt dona tribuentis. Fratres hominis pauperis oderunt eum: insuper et amici ejus procul recesserunt ab eo. Qui tantum verba sectatur, nihil habebit: qui autem possessor est mentis, diligit animam suam, et custos prudentiae inveniet bona. Testis falsus non erit impunitus et qui loquitur mendacium, peribit. Non decent stultum deliciae, nec servum dominari principibus. Doctrina viri per patientiam noscitur: et gloria ejus est iniqua praetergredi. Sicut fremitus leonis, ita regis ira: et sicut ros super herbam, ita hilaritas ejus. Dolor patris, filius stultus: et tecta jugiter perstillantia litigiosa mulier. Domus, et divitiae dantur a partibus: a Domino autem uxor prudens. Pigrudo immittet soporem, et anima dissoluta essuerit. Qui custodit mandatum, custodit animam suam: qui autem negligit vias suas, mortificabitur. Feneratur Domino qui meseretur pauperi: et vicissitudinem suam reddet ei. Erudi filium tuum, ne desperes, ad intersectionem ejus ne ponas animam tuam. Qui impatiens est, sustinebit damnum, et cum rapiuerit, aliud apponet. Audi consilium, et suscipe disciplinam, ut sis sapiens in novissimis tuis. Multae cogitationes in corde viri: voluntas autem Domini permanebit. R. Amen.

*Lectio libri Genesis (Cap. xxiv).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Erat autem Abraham senex, dilectumque multorum: et Dominus in cunctis benedixerat ei. Dixitque ad servum seniorem domus sue, qui praeerat omnibus quae habebat: Pone manus tuam subter femur meum, ut adjurem te per Dominum meum coeli et terrae, ut non accipias uxorem filio meo de filiabus Chananeorum, inter quos habito: sed ad terram et cognationem meam proficiscaris, et inde accipias uxorem filio meo Isaac. Respondit servus: Si noluerit mulier venire mecum in terram hanc, num reducere debeo filium ad locum, de quo tu egressus es? Dixit Abraham: Cave ne quando reducas filium meum illuc. Dominus Deus coeli, qui tulit me de domo patris mei, et de terra nativitatis meae, qui locutus est mihi, et juravit, dicens: Semini tuo dabo terram hanc: ipse mittet Angelum suum coram te, et accipies inde uxorem filio meo: sin autem noluerit mulier sequi te, non teneberis iuramento: filium tantum meum ne reducas illuc. Posuit ergo servus manum sub femore